
UCHWAŁA Nr  LVI / 488 / 22 

R a d y  M i a s t a  S a n o k a 

z dnia 24 lutego 2022 r. 
 

 

w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

„Sanockie becikowe” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 22a ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (j. t. Dz. U. z 2020r. poz. 111 

z późn. zm.)  

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyznaje się jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka „Sanockie becikowe”  

w wysokości 1.000,00zł na każde żywe urodzone dziecko.  

2. Jednorazowa zapomoga przysługuje na dziecko urodzone po dniu 31 grudnia 2021r. 

 

§ 2 

1. Jednorazowa zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, zamieszkującym na terenie 

Gminy Miasta Sanoka bez przerwy przez okres co najmniej 12 miesięcy przed 

urodzeniem się dziecka i w dniu złożenia wniosku o zapomogę. 

2. Jeżeli dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem 

rodziców, zapomogę wypłaca się temu z rodziców, pod którego opieką dziecko 

przebywa. 

 

§ 3 

Jednorazowa zapomoga „Sanockie becikowe” nie przysługuje jeżeli: 

1) na dziecko została przyznana zapomoga w innej gminie, na podstawie uchwały wydanej 

na podstawie art. 22a ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

2) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn w dniu 

złożenia wniosku nie pozostaje pod opieką żadnego z rodziców. 

 

§ 4 

1. Wniosek o przyznanie jednorazowej zapomogi „Sanockie becikowe” składa się do 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku, w terminie 6 miesięcy od dnia 

urodzenia się dziecka. 

2. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  



4. Przyznanie lub odmowa przyznania „Sanockiego becikowego” następuje w formie 

decyzji administracyjnej. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr LIII/408/09 Rady Miasta Sanoka z dnia 17 grudnia 2009r. w sprawie 

przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

Nr 7, poz. 154). 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta 

 

Andrzej Romaniak 

 

 


